
Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle
III/68/681/1


Vorlagen-Nummer

 1699/2022

Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung

öffentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 7 (Porz) 01.09.2022


hier: Anfrage der AFD-Fraktion in der Sitzung der Bezirksvertretung Porz am 27.01.2022, TOP
Ö 9.2.1

Die Anfrage lautet:


1. „Wie viele E-Ladesäulen sind im Bezirk Porz zur freien Nutzung installiert?

2. Bitte um Benennung der einzelnen Standorte und detaillierte Angaben der einzelnen Ladevor-

gänge pro Säule pro Monat.

3. Wie hoch waren die Kosten für die Anschaffung und Installation je Säule?

4. Wie hoch sind die Wartungskosten pro Säule pro Jahr?

5. Liegen Erkenntnisse über die Nutzerstruktur vor, d.h., nutzen eher die Porzer Bürger oder eher

Besucher der Stadt diese Säulen?“


Antworten der Verwaltung in Abstimmung mit der Stadtwerke Köln GmbH (SWK):


Zu Frage 1:

Im Standortkonzept zur Einrichtung von Ladeinfrastruktur im öffentlichen Straßenraum (Vorlagen-Nr.
3677/2018) sind für den Stadtbezirk Porz 20 Standorte vorgesehen.
Aktuell (Stand 13.05.2022) sind im öffentlichen Straßenraum 16 Ladestationen bereits in Betrieb und zwei weitere Ladestationen werden in Kürze fertiggestellt und in Betrieb genommen. Für einen Standort läuft aktuell noch das Planungs- und Genehmigungsverfahren. Einer der 20 Standorte konnte nicht realisiert werden.
Auf der Internetseite https://www.ladestationen.koeln/ stellt die Stadtwerke Köln GmbH Informationen zum aktuellen Planungs- und Umsetzungsstand der einzelnen Standorte dar.


Zu Fragen 2, 3 und 4:

Die Informationen, welche in den Fragen 2, 3 und 4 abgefragt werden, unterliegen dem Vertragsgeheimnis zwischen Stadtverwaltung und SWK.


Zu Frage 5:
Hierzu liegen weder der Stadtverwaltung noch der SWK Erkenntnisse vor.
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